
Smlouva o dílo 
uzav�ená dle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále 

jen „ob�anský zákoník“) 

�íslo smlouvy: 0559/SOD/OMI/2019 

ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE – 
OPRAVA MOSTU P�ES KA�ÁK V KOZLE 

mezi: 
Název: M�sto Beroun 
Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun 
I�O: 00233129 
DI�: CZ00233129 
Právní forma: 801 - Obec 
Zastoupen: RNDr. So�ou Chalupovou, starostkou 
Bankovní spojení: Komer�ní banka, a.s. 

�íslo ú�tu: 326131/0100 

Oprávn�ný zástupce 
ve v�cech technických:

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic M�stského 
ú�adu Beroun, tel. �. 311 654 230, e-mail: omi@muberoun.cz 
Jakub Zelinka, technik M�stského �adu Beroun, tel �. 311 654 236, 
e-mail: omi10@muberoun.cz 

(„objednatel“) 

a 

Název: Pontex, spol. s r. o. 
Sídlo: Bezová 1658, 147 14 Praha 4
I�O: 407 63 439 
DI�: CZ40763439 (plátci DPH) 
Právní forma: Spole�nost s ru�ením omezením 
Zápis v obchodním 
rejst�íku:

M�stský soud v Praze, sp. zn.: C2994 

Zastoupen:
Ing. Václavem Hvízdalem – jednatelem, Ing. Milanem Kalným – 
jednatelem, Ing. Martinem Havlíkem – jednatelem, (každý z 
jednatel� je oprávn�n jednat za spole�nost samostatn�) 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
�íslo ú�tu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Oprávn�ný zástupce 
ve v�cech technických 
(kontaktní osoba):

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(„zhotovitel“)  



Smlouva o dílo Zpracování projektové dokumentace – Oprava mostu p�es Ka�ák V Kozle�
�

str. 2 

1. PREAMBULE 

1.1. Objednatel je zadavatelem ve�ejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zpracování projektové 
dokumentace – Oprava mostu p�es Ka�ák V Kozle“ (dále jen „ve�ejná zakázka“) zadávané ve 
výb�rovém �ízení mimo režim zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� (dále jen „výb�rové �ízení“). 

1.2. Zhotovitel podal v rámci výb�rového �ízení nabídku (dále jen „nabídka”). Na základ� výsledku 
výb�rového �ízení byla mezi objednatelem a zhotovitelem uzav�ena tato smlouva. 

1.3. Investi�ním zám�rem objednatele je realizace projektu, jehož p�edm�tem je oprava mostu p�es 
Ka�ák V Kozle (dále jen „zám�r“). 

1.4. Ú�elem této smlouvy je provedení díla dále specifikovaného v této smlouv� (dále jen „dílo“), které 
souvisí se zám�rem objednatele a které spo�ívá zejména ve zhotovení dále uvedené 
dokumentace pro spole�né povolení (DPS) a projektové dokumentace pro provád�ní stavby 
(PDPS), v�etn� zajišt�ní dalších �inností. 

2. P�EDM�T SMLOUVY 

2.1. P�edm�tem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na sv�j náklad a nebezpe�í pro 
objednatele dílo tak, jak je definováno dále, a závazek objednatele dílo p�evzít a zaplatit cenu, to 
vše za podmínek uvedených v této smlouv�.  

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávn�n plnit p�edm�t smlouvy a disponuje všemi pot�ebnými 
oprávn�ními a povoleními vyžadovanými platnými právními p�edpisy.  

2.3. Dílo spo�ívá ve zhotovení dokumentace pro spole�né povolení (DSP), projektové dokumentace 
pro provád�ní stavby (PDPS) a související inženýrské �innosti tak, jak je uvedeno v p�íloze �. 1 
smlouvy.  

2.4. P�ed zahájením projek�ních prací zhotovitel provede p�edprojektovou p�ípravu, v�etn� zajišt�ní 
všech pot�ebných pr�zkum� a posouzení, a zám�r projedná s dot�enými orgány a se správci sítí a 
jejich podmínky a požadavky zapracuje do p�ipravované projektové dokumentace. P�i projektových 
pracích bude zhotovitel brát ohled na stávající inženýrské sít�. 

2.5. Sou�ástí provedení díla jsou všechny relevantní �innosti stanovené platnými právními p�edpisy i 
práce v tomto �lánku smlouvy nespecifikované, které jsou však k �ádnému provedení díla 
nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenosti m�l, nebo mohl v�d�t. 
Provedení t�chto prací však v žádném p�ípad� nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

2.6. Podrobn�jší obsahová nápl� díla je obsažena v p�íloze �. 1 této smlouvy. 

2.7. Pokud jsou k �ádnému a v�asnému spln�ní požadavk� objednatele uvedených v této smlouv�
pot�ebné i další kontrolní, poradenské, technické, administrativní anebo další služby v této 
smlouv� výslovn� neuvedené, které jsou obvykle spojeny s provedením obdobného díla, je 
zhotovitel povinen tyto další služby na své náklady obstarat �i provést bez dopadu na výši ceny. 

2.8. Zhotovitel není oprávn�n bez souhlasu objednatele p�evést celý závazek provedení díla na jiného 
zhotovitele.  

3. PODMÍNKY PROVÁD�NÍ DÍLA A PLN�NÍ DALŠÍCH ZÁVAZK�

3.1. Zhotovitel se zavazuje p�ipravit projektovou dokumentaci pro spole�né povolení, projektovou 
dokumentaci pro provád�ní stavby a inženýrskou �innost sv�domit�, v dobré ví�e, �ádn� a v�as, s 
nejvyšší možnou odbornou pé�í a v souladu se zájmy a pokyny objednatele, platnými právními 



Smlouva o dílo Zpracování projektové dokumentace – Oprava mostu p�es Ka�ák V Kozle�
�

str. 3 

p�edpisy, pravidly bezpe�nosti a platnými technickými normami (�SN a EN) bez ohledu na to, zda 
jsou závazné �i nikoli. Zhotovitel bude vždy jednat v souladu s profesními a etickými pravidly 
�eské komory autorizovaných inženýr� a technik� �inných ve výstavb�, p�ípadn� �eské komory 
architekt�. 

3.2. Zhotovitel bude provád�t dílo na základ� pokyn� objednatele. Zhotovitel je vždy povinen jednat 
v souladu s pokyny objednatele a nemá právo se od t�chto pokyn� odchýlit, ledaže obdrží p�edem 
písemný souhlas objednatele, kterým schválí, že zhotovitel bude jednat podle vlastního uvážení, 
pokud je takové odchýlení nutné v p�ípad� nouze, kdy je t�eba chránit zájmy objednatele a 
obdržení p�edchozího písemného souhlasu objednatele nelze rozumn� požadovat. 

3.3. Pokud pokyny vydané objednatelem zhotoviteli budou nevhodné pro ú�ely v�asného a �ádného 
provedení a dokon�ení p�edm�tu smlouvy nebo budou v rozporu s platnými právními p�edpisy 
nebo oprávn�nými požadavky ú�astník� �ízení, orgán� státní správy a dot�ených organizací, je 
zhotovitel neprodlen� po obdržení takového pokynu povinen na to písemn� upozornit objednatele, 
jinak bude odpov�dný za veškeré škody zp�sobené provedením takového pokynu. Jestliže i p�es 
písemné upozorn�ní zhotovitele o nevhodnosti takového pokynu bude objednatel v písemném 
pokynu trvat na jeho dodržení, bude povinností zhotovitele takový pokyn provést, nebude však 
odpov�dný za škodu zp�sobenou provedením takového pokynu. 

3.4. Zhotovitel se zavazuje, že bude p�i pln�ní smlouvy postupovat v koordinaci, spolupráci 
a nep�etržité komunikaci s objednatelem, a to v maximálním možném rozsahu. Zhotovitel bude 
pr�b�žn� objednateli p�edávat dokumenty, které p�i pln�ní smlouvy získá, pokud tyto 
bezprost�edn� souvisí s p�edm�tem pln�ní, na výzvu objednatele mu poskytne také veškeré další 
informace, dokumenty a vysv�tlení týkající se postupu p�i pln�ní smlouvy. 

3.5. Zárove� je zhotovitel povinen vrátit objednateli veškeré p�edm�ty a dokumenty, které od 
objednatele v souvislosti s p�íslušnou prací obdržel, a to ve stejné výše uvedené lh�t�. 

3.6. Zhotovitel je oprávn�n si zjednat na své vlastní náklady podzhotovitele pro ú�ely pln�ní smlouvy 
za p�edpokladu, že v takovém p�ípad� bude zhotovitel odpov�dný objednateli za jakoukoli takto 
provád�nou �ást svých povinností vyplývajících ze smlouvy, jako kdyby je plnil zhotovitel sám.  

3.7. V p�ípad�, že by zhotovitel hodlal provést zm�nu v seznamu poddodavatel� p�edloženém 
v nabídce, musí požádat o souhlas objednatele. Objednatel je oprávn�n odep�ít souhlas se 
zm�nou v seznamu poddodavatel� jen ze závažných d�vod�. Pokud by zhotovitel zm�nil 
poddodavatele, prost�ednictvím kterého zhotovitel prokazoval ve výb�rovém �ízení kvalifikaci, nový 
poddodavatel musí spl�ovat minimáln� tytéž kvalifika�ní p�edpoklady jako poddodavatel p�vodní. 

3.8. Je-li zhotovitel povinen dle této smlouvy vyhotovit jakýkoli doklad �i dokument, nelze z jeho 
schválení objednatelem dovozovat p�enesení odpov�dnosti za �ádné a v�asné provedení díla ze 
zhotovitele na objednatele, a to ani �áste�n�. 

3.9. Zhotovitel odpovídá za správnost, úplnost a proveditelnost dokumentace dle platných právních 
p�edpis�. 

3.10. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno podle této smlouvy a že po stanovenou dobu 
(záru�ní dobu) bude mít náležitosti dojednané v této smlouv�. 

3.11. Zhotovitel zaru�uje, že dodané dílo bude mít po celou záru�ní dobu požadované vlastnosti dle 
p�íslušných norem, obecn� závazných p�edpis� a technických norem platných v dob� jeho 
zhotovení, zadání objednatele a této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne 
objednateli p�i následné realizaci stavby na základ� zhotovitelem zpracované dokumentace, pokud 
by její p�í�inou byly chyby a nedostatky této dokumentace. 

3.12. Záru�ní doba zhotovitele v��i objednateli na dokumentaci je do vydání kolauda�ního souhlasu, 
nebo kolauda�ního rozhodnutí pro stavbu realizovanou podle p�edm�tné dokumentace. Záru�ní 
doba plyne ode dne protokolárního p�edání a p�evzetí �ádn� dokon�eného díla. 



Smlouva o dílo Zpracování projektové dokumentace – Oprava mostu p�es Ka�ák V Kozle�
�

str. 4 

3.13. V p�ípad� vady díla je objednatel povinen uplatnit reklamaci u zhotovitele bezodkladn� po zjišt�ní 
vad. Reklamace vad musí být uplatn�na u zhotovitele písemnou formou a musí v ní být uveden 
popis vad.  

3.14. V p�ípad� vady díla ujednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost 
zhotovitele poskytnout bezplatné odstran�ní vad.  

3.15. Zhotovitel je povinen provést nápravu a odstranit vady díla na vlastní náklady ve lh�t� 15 
kalendá�ních dn� od doru�ení reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3.16. Smluvní strany dále ujednaly, že je objednatel oprávn�n odstran�ní vad provést na ú�et 
zhotovitele jiným odborn� zp�sobilým dodavatelem, pokud zhotovitel objednatelem reklamované 
vady neodstraní ve lh�t� dle odst. 3.15 této smlouvy. 

3.17. Nároky z odpov�dnosti za vady se nedotýkají nárok� na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

3.18. Objednatel nabude vlastnické právo k projektové dokumentaci pro vydání spole�ného povolení 
(DSP) a k projektové dokumentaci pro provád�ní stavby (PDPS), jež nepožívá ochrany podle 
právních p�edpis� v oblasti ochrany duševního vlastnictví, dnem podpisu p�edávacího protokolu o 
p�edání a p�evzetí dané dokumentace. 

3.19. Podpisem této smlouvy zhotovitel bezúplatn� poskytuje objednateli k této dokumentaci 
nevypov�ditelné, výhradní, p�evoditelné a neomezené právo k vytvá�ení kopií, užívání a 
zp�ístupn�ní dalším osobám, a to nejen této dokumentace jako celku, ale i jakékoliv její �ásti, a 
také jakýchkoliv dokument�, listin, ná�rt�, návrh�, zm�n projektové dokumentace, program� a dat 
vytvo�ených nebo poskytnutých zhotovitelem na základ� smlouvy, jež požívá nebo m�že požívat 
ochrany podle právních p�edpis� v oblasti ochrany duševního vlastnictví, v�etn� práva upravovat 
a m�nit takováto díla. Toto právo ud�luje zhotovitel na dobu neur�itou. 

3.20. Zhotovitel je povinen být pojišt�n. P�edm�tem pojistné smlouvy musí být pojišt�ní odpov�dnosti za 
škodu zp�sobenou zhotovitelem t�etí osob� s výší pojistné �ástky pro tento druh pojišt�ní 
minimáln� 1.000.000 K� (slovy: jeden milion korun �eských) pro jednu pojistnou událost a max. 
výší spoluú�asti 10.000 K� pro jednu pojistnou událost. Zhotovitel musí pojistnou smlouvu 
udržovat v platnosti po celou dobu realizace díla a k doložení spln�ní tohoto závazku doloží 
objednateli pojistnou smlouvu kdykoliv na vyžádání objednatele ve lh�t� k tomu objednatelem 
stanovené. 

4. REALIZA�NÍ TÝM 

4.1. Hlavním projektantem je xxxxxxxxxxxxxxx, �íslo xxxxxxxxxxx, obor mosty a inženýrské 
konstrukce, tel. xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx. Hlavním úkolem této osoby je koordinace 
zhotovení projektové dokumentace, dokumentace pro provád�ní stavby a dohled nad jejím 
zhotovováním. 

4.2. Zhotovitel je oprávn�n nahradit hlavního projektanta jiným hlavním projektantem jen s p�edchozím 
písemným souhlasem objednatele. Nový hlavní projektant musí spl�ovat minimální požadavky na 
hlavního projektanta požadované ve výb�rovém �ízení a musí spl�ovat minimáln� stejnou 
odbornost jako nahrazovaný projektant. 

4.3. Zhotovitel odpovídá za pln�ní závazk� �leny realiza�ního týmu, jako by je plnil sám. Jakékoli 
ur�ení, pokyn, inspekce, prohlídka, testování, souhlas, schválení nebo podobné konání nebo 
opomenutí u�in�né �lenem realiza�ního týmu bude mít stejné ú�inky jako by bylo u�in�no 
zhotovitelem samým. 

4.4. Zhotovitel je povinen vybavit �leny realiza�ního týmu pot�ebnými pravomocemi k tomu, aby mohli 
zhotovitele zastupovat v souvislosti s provád�ním díla, zejména aby byli oprávn�ni p�ijímat pokyny 
objednatele.  



Smlouva o dílo Zpracování projektové dokumentace – Oprava mostu p�es Ka�ák V Kozle�
�

str. 5 

5. LH�TA PLN�NÍ 

5.1. Zhotovitel je povinen zahájit provád�ní díla dnem, kdy k tomu bude objednatel písemn� vyzván.  

5.2. Zhotovitel je povinen dokon�it dokumentaci pro vydání spole�ného povolení a p�edat ji objednatel
do 12 týdn� od zahájení provád�ní díla. Dále je zhotovitel povinen dokon�it a p�edat objednatel
projektovou dokumentaci pro provád�ní stavby, v�etn� dopracování na dokumentaci pro zadání 
stavby zhotoviteli, v�etn� položkového rozpo�tu a výkazu vým�r do 24 týdn� od zahájení 
provád�ní díla. Kompletní žádost o vydání spole�ného povolení je zhotovitel povinen podat do 20 
týdn� od zahájení provád�ní díla. V p�ípad� omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z 
d�vod�, které nevznikly jednáním, opomenutím p�ípadn� ne�inností zhotovitele (nap�. vyšší moc, 
zdržení zp�sobené dot�enými orgány), m�že být v p�ípad� vzájemné dohody smluvních stran 
posunut tento termín, a to na základ� odsouhlaseného návrhu. 

5.3. Zhotovitel je povinen zahájit inženýrskou �innost bez zbyte�ného odkladu po p�edání a p�evzetí 
projektové dokumentace pro vydání spole�ného povolení a provést ji v co nejkratším objektivn�
možném termínu. 

5.4. Zhotovitel je povinen do�asn� p�erušit na základ� písemného pokynu objednatele realizaci díla a 
na základ� písemného pokynu objednatele op�t pokra�ovat v realizaci díla. Termín dokon�ení díla 
se v takovém p�ípad� prodlužuje o dobu, kdy zhotovitel dílo na základ� pokynu objednatele 
nerealizoval. 

5.5. Nespln�ní povinností zhotovitele dle tohoto �lánku se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

5.6. Objednatel se zavazuje p�evzít �ádn� dokon�ený p�edm�t díla  

6. CENA 

6.1. Cena díla je stanovena na základ� nabídky zhotovitele. Celková cena za dílo �iní 359 000,00 K�
bez DPH, samostatn� DPH 75 390,00 K�, 434 390,00 K� v�etn� DPH, z toho: 

a) cena za zpracování dokumentace pro vydání spole�ného povolení �iní 180 000,00 K� bez DPH, 
samostatn� DPH 37 800,00 K�, 217 800,00 K� v�etn� DPH, 

b) cena za zpracování projektové dokumentace pro provád�ní stavby, v�etn� dopracování 
na dokumentaci pro zadání stavby zhotoviteli, �iní 110 000,00 K� bez DPH, samostatn� DPH 
23 100,00 K�, 133 100,00 K� v�etn� DPH, 

c) cena za inženýrskou �innost �iní 69 000,00 K� bez DPH, samostatn� DPH 14 490,00 K�, 
83 490,00 K� v�etn� DPH. 

6.2. Cena zhotovitele je stanovena jako nejvýše p�ípustná a nep�ekro�itelná. Zhotovitel prohlašuje, že 
cena zahrnuje veškeré náklady, které bude t�eba nutn� nebo ú�eln� vynaložit zejména pro �ádnou 
a v�asnou realizaci díla, jakož i pro �ádné a v�asné spln�ní závazk� souvisejících p�i zohledn�ní 
veškerých rizik a vliv�, o kterých lze v pr�b�hu realizace díla �i souvisejících závazk� uvažovat, 
jakož i p�im��ený zisk zhotovitele. Zhotovitel dále prohlašuje, že cena je stanovena i s p�ihlédnutím 
k vývoji cen v daném oboru v�etn� vývoje kurzu �eské m�ny k zahrani�ním m�nám, a to po celou 
dobu trvání závazk� z této smlouvy.  

6.3. Zhotovitel není oprávn�n od t�etích osob v souvislosti s provedením díla nebo s realizací zám�ru 
p�ijímat platby, jiná pln�ní �i �erpat jakékoli výhody. Porušení tohoto odstavce ze strany 
zhotovitele se považuje za podstatné porušení smlouvy. 



Smlouva o dílo Zpracování projektové dokumentace – Oprava mostu p�es Ka�ák V Kozle�
�

str. 6 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Zhotovitel je oprávn�n fakturovat cenu uvedenou v �l. 6.1 písm. a) a b) smlouvy ke dni podpisu 
protokolu o p�edání a p�evzetí dokumentace.

7.2. Zhotovitel je oprávn�n fakturovat celkovou cenu uvedenou v �l. 6.1 písm. c) smlouvy ke dni vydání 
rozhodnutí ve spole�ném územním a stavebním �ízení.

7.3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu na základ� �ádn� vystaveného da�ového dokladu (dále jen 
„faktura“). Všechny ceny a DPH budou uvedeny s p�esností na halé�e zaokrouhlené podle 
aritmetických pravidel na 2 desetinná místa.  Splatnost faktury je 30 dní ode dne doru�ení 
objednateli.  

7.4. Faktura musí obsahovat náležitosti da�ového dokladu a náležitosti uvedené v této smlouv�, 
p�ípadn� i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemn� sd�lí zhotoviteli po podpisu této 
smlouvy. V p�ípad�, že faktura nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávn�n 
ji vrátit zp�t k dopln�ní, lh�ta splatnosti po�ne b�žet znovu od doru�ení �ádn� opraveného 
dokladu. 

7.5. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude spl�ovat 
požadované náležitosti. V tomto p�ípad� bude lh�ta splatnosti faktury p�erušena a nová 30 denní 
lh�ta splatnosti bude zapo�ata po doru�ení faktury opravené. V tomto p�ípad� není objednateli v 
prodlení s úhradou p�íslušné �ástky, na kterou faktura zní. 

7.6. Cena bude objednatelem uhrazena bezhotovostním p�evodem na bankovní ú�et zhotovitele 
uvedený v této smlouv�. Pen�žitý závazek objednatele se považuje za spln�ný v den, kdy je 
dlužná �ástka odepsána z bankovního ú�tu objednatele ve prosp�ch bankovního ú�tu zhotovitele. 
Uvede-li zhotovitel na faktu�e bankovní ú�et odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady 
na bankovní ú�et uvedený na faktu�e. 

8. SANKCE 

8.1. V p�ípad� podstatného porušení smlouvy, které je smluvními stranami v této smlouv� výslovn�
sjednáno, a které povede k ukon�ení smluvního vztahu, zavazuje se smluvní strana, která 
smlouvu takto podstatn� porušila, zaplatit druhé smluvní stran� smluvní pokutu ve výši 0,5 % z 
celkové ceny v K� bez DPH.  

8.2. Nedodrží-li zhotovitel kteroukoliv lh�tu uvedenou v �l. 5.2, je objednatel oprávn�n požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za dílo uvedené v �l. 6.1 v K� bez DPH, a to za 
každý den prodlení. 

8.3. Nedodrží-li zhotovitel kteroukoli z povinností stanovených v �l. 4 této smlouvy, je objednatel 
oprávn�n požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000 K� za každé porušení t�chto povinností. 

8.4. V p�ípad� prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel nárok ú�tovat úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné �ástky za každý den prodlení, maximáln� však do výše 20 % dlužné �ástky. 

8.5. Smluvní pokuty je objednatel oprávn�n zapo�ítat proti pohledávce zhotovitele, a to i p�ed datem 
její splatnosti. 

8.6. Splatnost smluvních pokut a úroku z prodlení je dohodnuta na 30 dn� po obdržení da�ového 
dokladu (faktury) s vy�íslením smluvní pokuty a uvedením ustanovení této smlouvy, podle kterého 
je uplat�ována.  

8.7. Zaplacením smluvní pokuty není dot�en nárok objednatele na náhradu škody zp�sobené mu 
porušením povinnosti zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li 
smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 



Smlouva o dílo Zpracování projektové dokumentace – Oprava mostu p�es Ka�ák V Kozle�
�

str. 7 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Zhotovitel je oprávn�n od smlouvy odstoupit v p�ípad�:  

a) neposkytnutí pot�ebné sou�innosti nutné k �ádnému provedení díla dle této smlouvy objednatelem, 
pokud ze strany objednatele nedojde k náprav� ani po písemné výzv� zhotovitele ve lh�t� k tomu 
zhotovitelem stanovené, 

b) setrvání objednatele na pokynech, na jejichž nevhodnost ho zhotovitel upozornil, pokud dodržení 
takových pokyn� brání �ádnému provedení díla dle této smlouvy.  

9.2. Objednatel je oprávn�n od smlouvy odstoupit v p�ípad�: 

a) opakovaného porušení povinností zhotovitele uvedených v této smlouv� p�i realizaci jejího 
p�edm�tu 

b) provád�ní díla zhotovitelem v rozporu se zadáním objednatele a touto smlouvu bez p�edchozího 
projednání s objednatelem a jeho odsouhlasení, pokud ze strany zhotovitele nedojde k náprav�
ani po písemné výzv� objednatele ve lh�t� k tomu objednatelem stanovené, 

c) prodlení zhotovitele se spln�ní termínu p�edání díla dle odst. 5.2 (dokon�ení, p�edání díla) výše 
delším jak 14 (�trnáct) kalendá�ních dn�, 

d) v p�ípad�, že zhotovitel bude zapojen do jednání, které objednatel d�vodn� považuje za škodlivé 
pro zájmy a dobré jméno objednatele nebo zám�ru; 

e) v p�ípad� vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele dle § 136 zákona �. 182/2006 Sb., o úpadku a 
zp�sobech jeho �ešení (insolven�ní zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

f) v p�ípad�, že zhotovitel v nabídce podané ve výb�rovém �ízení uvedl informace nebo p�edložil 
doklady, které neodpovídají skute�nosti a m�ly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto výb�rového 
�ízení. 

9.3. Dojde-li k ukon�ení smlouvy podle tohoto �lánku smlouvy p�ed �ádným provedením díla, 
povinnosti smluvních stran jsou následující: 

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací ocen�ných zp�sobem, jakým je stanovena 
cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 

b) zhotovitel provede finan�ní vy�íslení provedených prací a zpracuje fakturu, 
c) smluvní strany uzav�ou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti v�etn� stavu 

rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedod�lk� a sjednání zp�sobu jejich 
odstran�ní. Objednatel má v p�ípad� ukon�ení smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat 
slevu z ceny namísto odstran�ní takových vad. 

9.4. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovn� uvedených 
p�ípad� považuje rovn�ž takové porušení povinnosti smluvní strany, o n�mž již p�i uzav�ení 
smlouvy v�d�la nebo musela v�d�t, že by druhá smluvní strana smlouvu neuzav�ela, pokud by 
toto porušení p�edvídala. 

9.5. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemn�, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy je 
ú�inné doru�ením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní stran�. 

10. DODATKY A ZM�NY SMLOUVY, KONTAKTNÍ OSOBY 

10.1. Tuto smlouvu lze m�nit nebo doplnit pouze písemnými pr�b�žn� �íslovanými dodatky, 
podepsanými ob�ma smluvními stranami. P�edloží-li n�která ze smluvních stran vyhotovený návrh 
dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k takovému návrhu vyjád�it do 5 dn� ode dne 
následujícího po doru�ení návrhu dodatku. 

10.2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v této smlouv� jsou oprávn�ny 



Smlouva o dílo Zpracování projektové dokumentace – Oprava mostu p�es Ka�ák V Kozle�
�

str. 8 

a) vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a p�ijímat oznámení a jiná sd�lení 
na základ� této smlouvy, a 

b) zastupovat smluvní strany v záležitostech, které jsou jim touto smlouvou výslovn� sv��eny. 

Jako kontaktní osoba m�že smluvní stranu v rozsahu tohoto odstavce zastupovat i jiná �i další 
osoba, a to na základ� písemného oznámení smluvní strany o jiné �i další kontaktní osob�
doru�eného druhé smluvní stran�. 

11. ZÁV�RE�NÁ UJEDNÁNÍ 

11.1. Nebude-li mezi objednatelem a zhotovitelem dohodnuto jinak, �ídí se práva a povinnosti smluvních 
stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené �i výslovn� nevylou�ené, 
p�íslušnými ustanoveními ob�anského zákoníku a dalšími právními p�edpisy ú�innými ke dni 
uzav�ení této smlouvy. 

11.2. Zhotovitel je na základ� § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb. o finan�ní kontrole, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� osobou povinnou spolup�sobit p�i výkonu finan�ní kontroly. Zhotovitel je 
v tomto p�ípad� povinen vykonat veškerou sou�innost s kontrolou.  

11.3. Tuto smlouvu je možno ukon�it písemnou dohodou smluvních stran. 

11.4. Pro p�ípad zániku závazku p�ed �ádným dokon�ením díla dohodou dle odst. 11.3. platí obdobný 
postup a povinnosti smluvních stran jako p�i odstoupení od smlouvy dle �l. 9.3. této smlouvy. 

11.5. Platnost této smlouvy nastává podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá ú�innosti dnem 
uve�ejn�ní v registru smluv. 

11.6. Smluvní strany berou na v�domí, že tato smlouva vyžaduje ke své ú�innosti uve�ejn�ní v registru 
smluv podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, 
uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�. Za ú�elem spln�ní povinnosti uve�ejn�ní této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji 
do registru smluv zašle m�sto Beroun neprodlen�, nejdéle však do 15 dn�, po jejím podpisu všemi 
smluvními stranami. M�sto Beroun zve�ejní smlouvu i na svém profilu zadavatele. 

11.7. Pln�ní p�edm�tu této smlouvy p�ed její ú�inností se považuje za pln�ní podle této smlouvy a práva 
a povinnosti z n�j vzniklé se �ídí touto smlouvou. 

11.8. Tato smlouva je uzavírána na základ� zmocn�ní v ustanovení �lánku 13.2. Vnit�ní sm�rnice pro 
zadávání ve�ejných zakázek �. 1/2016, která byla p�ijata Zastupitelstvem m�sta Beroun 
usnesením �. 18/2016 ze dne 6. 4. 2016, v platném zn�ní. M�sto Beroun potvrzuje ve smyslu 
ustanovení § 41 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
že byly spln�ny všechny podmínky podmi�ující platnost tohoto právního jednání. 

11.9. Smluvní strany prohlašují, že skute�nosti uvedené v této smlouv� nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 ob�anského zákoníku a ud�lují svolení k jejich užití a zve�ejn�ní bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.10. Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby byly na oficiálních webových stránkách m�sta Beroun 
(www.mesto-beroun.cz) zve�ejn�ny veškeré faktury nad 50.000 K�, které budou na základ� této 
smlouvy vystaveny, s výjimkou informací, které nelze poskytnout p�i postupu podle p�edpis�
upravujících svobodný p�ístup k informacím. 

11.11. Pokud se stane n�které ustanovení smlouvy neplatné nebo neú�inné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která z�stávají platná a ú�inná. Smluvní strany se v takovém p�ípad�
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neú�inné ustanovením platným a ú�inným, 
které nejlépe odpovídá p�vodn� zamýšlenému ú�elu ustanovení neplatného nebo neú�inného. 



Smlouva o dílo Zpracování projektové dokumentace – Oprava mostu p�es Ka�ák V Kozle�
�

str. 9 

11.12. P�ípadné rozpory se smluvní strany zavazují �ešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody 
mezi nimi možné, bude v�c �ešena u v�cn� p�íslušného soudu dle zákona �. 99/1963 Sb., 
ob�anský soudní �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a to u místn� p�íslušného soudu, v jehož 
obvodu má sídlo objednatel. 

11.13. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o p�edm�tu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany m�ly a cht�ly ve smlouv� ujednat, a které považují za d�ležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran u�in�ný p�i jednání o této smlouv� ani projev u�in�ný po uzav�ení 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

11.14. Pro p�ípad, že n�která ze smluvních stran odmítne p�evzít písemnost odeslanou s využitím 
provozovatele poštovních služeb, má se za to, že písemnost byla doru�ena dnem odmítnutí jejího 
p�evzetí. Pokud takto doru�ovanou písemnost n�která ze smluvních stran nep�evezme nebo její 
p�evzetí znemožní, má se za to, že byla doru�ena t�etím pracovním dnem po odeslání.  

11.15. Tato smlouva je vyhotovena ve �ty�ech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
strana obdrží dva stejnopisy. 

11.16. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu p�ed jejím podpisem p�e�etly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na d�kaz toho p�ipojují své podpisy. 

P�íloha �. 1 - Obsahová nápl� díla 

P�íloha �. 2 – Mapa s lokalizací mostu 

V Beroun� dne 22. 11. 2019     V Praze dne 19. 11. 2019 

___________________________    ___________________________ 
M�sto Beroun       Pontex, spol. s r. o. 
RNDr. So�a Chalupová     Ing. Martin Havlík 
starostka       jednatel 

�



P�íloha �. 1 smlouvy o dílo – obsahová nápl� díla�

1. REALIZACE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

1.1. Projektová dokumentace musí být zpracována v rozsahu podle zákona �. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), v platném zn�ní („stavební zákon“), 
podle provád�cích vyhlášek ke stavebnímu zákonu, zejména vyhlášky �. 499/2006 Sb. 
o dokumentaci staveb, v platném zn�ní („vyhláška“), a podle dalších relevantních platných 
právních p�edpis�. 

1.2. Projektová dokumentace bude vypracována ve stupni pro vydání spole�ného povolení ve 
spole�ném územním a stavebním �ízení a ve stupni pro provád�ní stavby. Projektová 
dokumentace pro provád�ní stavby musí být zpracována rovn�ž v souladu s vyhláškou �. 
169/2016 Sb., kterou se stanoví rozsah dokumentace ve�ejné zakázky na stavební práce a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r, v platném zn�ní, a v souladu 
s ustanoveními zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, v platném zn�ní, a to 
zejména s § 89 a násl. tohoto zákona. 

1.3. Sou�ástí zpracování projektové dokumentace pro provád�ní stavby je rovn�ž spolupráce 
s administrátorem ve�ejné zakázky, s technickým dozorem stavebníka a koordinátorem BOZP p�i 
p�íprav� zadávacích podmínek na dodavatele stavebních prací a p�i zpracování odpov�dí na 
dotazy dodavatel� položené v pr�b�hu zadávacího �ízení na ve�ejnou na zakázku na dodavatele 
stavebních prací. 

1.4. Opravovaný most je umíst�n nad pozemkem parc.�. 387/11 v katastrálním území Hostím u 
Berouna. 

1.5. Základní podmínky pro zpracování projektové dokumentace jsou následující: 

a) Nosnost mostu po oprav� musí vyhov�t zatížení zp�sobenému p�ejezdem hasi�ské cisterny. 
b) Pokud to bude technicky a ekonomicky možné, požaduje objednatel zachovat stávající ocelovou 

nosnou konstrukci. 
c) Na opravovaném most� bude zachován jeden jízdní pruh. 
d) Zpracovávaná dokumentace bude mimo jiné zahrnovat geodetické zam��ení a om��ení stávající 

konstrukce mostu, podrobnou prohlídku stavu spodní stavby, technickou zprávu, p�ehledné 
výkresy stávajícího mostu, p�ehledné výkresy mostu po provedení oprav, p�íp. výkres nové nosné 
konstrukce a nových �ástí spodní stavby, statické ov��ení nosné konstrukce mostu, POV, BOZP, 
havarijní a povod�ový plán, majetkoprávní elaborát. 

e) Sou�ástí PDPS bude podrobný soupis prací a kontrolní rozpo�et. 

1.6. P�ed zahájením projek�ních prací zhotovitel provede p�edprojektovou p�ípravu a zám�r projedná 
s dot�enými orgány a správci sítí a jejich podmínky a požadavky po odsouhlasení objednatelem 
zapracuje do p�ipravované dokumentace. 

1.7. P�ed zahájením projek�ních prací bude zhotovitelem zpracován návrh možných �ešení opravy 
mostu, který m�že být vytvo�ený ve variantách, v�etn� hrubého odhadu náklad�. Ten bude 
p�edložen objednateli ke schválení. 

1.8. Zhotovitel poskytne objednateli projektovou dokumentaci v listinné podob� v šesti originálních 
vyhotoveních, ve dvou provedeních v digitální podob� PDF a ve dvou provedeních v digitální 
form� DWG, DOC, XLS. V pr�b�hu zpracování bude p�edm�t ve�ejné zakázky konzultován s 
objednatelem a p�ed p�edáním dokumentace bude objednatelem písemn� odsouhlasen. 

2. INŽENÝRSKÁ �INNOST

2.1. Sou�ástí �inností dle �l. 2.3 smlouvy je i provád�ní tzv. inženýrských �inností souvisejících 
s projektovou dokumentací. Tyto �innosti jsou zahrnuty v cen� díla dle �lánku 6 smlouvy. 



Smlouva o dílo Zpracování projektové dokumentace – Oprava mostu p�es Ka�ák V Kozle�
�

str. 2 

2.2. Zhotovitel bude vykonávat veškeré úkony jménem objednatele, aby zajistil (obstaral) vydání 
spole�ného povolení v územním a stavebním �ízení. Zhotovitel zejména, nikoli však výlu�n�:  

a) p�ipraví, zkompletuje a podá p�íslušnou žádost o vydání spole�ného povolení; 
b) obstará pot�ebná závazná stanoviska dot�ených orgán� státní správy a vyjád�ení správc� sítí, 

získá a zajistí veškerá nezbytná povolení, souhlasy, vyjád�ení a jiné dokumenty nutné pro vydání 
spole�ného povolení; 

c) bude zastupovat objednatele ve správním �ízení ohledn� spole�ného povolení; 
d) upraví projektovou dokumentaci podle podmínek a požadavk� p�íslušného stavebního ú�adu a 

dalších dot�ených orgán� státní správy a samosprávy a v souladu s pokyny objednatele; 
e) bude zastupovat objednatele v p�ípadném odvolacím �ízení. 

2.3. Zhotovitel je povinen p�edložit objednateli podmínky a p�ipomínky p�íslušného stavebního ú�adu a 
dalších dot�ených orgán� státní správy a samosprávy a projektovou dokumentaci upravenou ve 
smyslu t�chto podmínek a p�ipomínek v digitální podob� ve formátu .dwg umož�ujícím 
p�episování a úpravy na CD nebo jiném vhodném nosi�i dat a v po�tu šesti listinných originálních 
vyhotovení bez zbyte�ného odkladu, nejpozd�ji však do deseti dn� poté, co takové podmínky 
a p�ipomínky obdrží. Objednatel je oprávn�n schválit upravenou projektovou dokumentaci nebo 
požadovat jakékoliv její úpravy, které lze v návaznosti na provedená nebo alespo� zahájená �ízení 
rozumn� požadovat. Pokud objednatel o úpravy projektové dokumentace požádá, zhotovitel 
upraví projektovou dokumentaci v souladu s pokyny objednatele a p�edá upravenou projektovou 
dokumentaci v digitální podob� a výše uvedeném po�tu vyhotovení objednateli ke schválení, a to 
bezodkladn�. 

�




